
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 30. 11. 2023 ZM 23 11 07 11

Název:
Prodej pozemku st.p.č. 186 k.ú. Krásný Studenec - záměr

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k.ú. Krásný Studenec a

zveřejňuje

záměr města prodat část pozemku st.p.č. 186 k.ú. Krásný Studenec o výměře dle geometrického plánu, který 
bude vyhotoven (bez plochy pod stávající komunikací), tj. cca 32 m2. 

Stanovisko RM:
RM dne 19.09.2023 usnesením č. RM 23 15 37 23 doporučila ZM zveřejnit záměr města prodat část pozemku 
st.p.č. 186 k.ú. Krásný Studenec o výměře dle geometrického plánu, který bude vyhotoven (bez plochy pod 
stávající komunikací), tj. cca 32 m2. 

Cena:      

Návrh postupu: RM doporučila zveřejnit záměr



Důvodová zpráva:
- žadatel vlastní RD na st.p.č. 68 a zahradu p.č. 148 k.ú. Krásný Studenec
- z důvodu rozšíření zahrady a možnosti pozemek udržovat, požádal s manželkou o prodej sousedního 
pozemku st.p.č. 186 k.ú. Krásný Studenec
- dle katastrální mapy se jeví, že na části projednávaného pozemku se nachází místní komunikace - na 
základě toho je v návrhu na usnesení uvedeno, že předmětem prodeje bude pouze část pozemku se zelení, 
část pozemku pod místní komunikací zůstane nadále ve vlastnictví města Děčín
- v případě zveřejnění záměru města, zajistí OMH vytyčovací náčrt a následně geometrický plán pro rozdělení 
pozemku dle stanoviska OKD

- pro úplnost OMH uvádí, že navazující pozemek p.č. 1087/2 k.ú. Krásný Studenec pod místní komunikací je 
ve vlastnictví ČR - Státní pozemkový úřad, 
- OMH vlastníka pozemku obeslal s požadavkem na zaslání podmínek pro jeho získání do vlastnictví města 
tak, aby komunikace (pozemky pod ní) byla zcela ve vlastnictví města

Nájemní smlouva: 0

Výměra celého pozemku - 45 m2
předpokládaná výměra části pozemku, která je zatravněná - cca 32 m2 

Stanovení kupní ceny: dle Zásad, tj, za cenu dle znaleckého posudku o ceně obvyklé

Žadatel: ******

Vyjádření:

OSU OSIT OKD OŽP OMH                   

A A A-pozn. A A-pozn.                   

Vysvětlivky:
OSU: nemá námitek k prodeji pozemku st.p.č. 186 v katastrálním území Krásný Studenec za účelem rozšíření 
zahrady. Dle platné územně plánovací dokumentace města Děčín se pozemek st.p.č. 186 v katastrálním 
území Krásný Studenec nachází v zastavěném území v zóně BV – smíšená zóna s RD venkovského typu. 
Rozpracovaný návrh Územního plánu Děčín řadí výše uvedený pozemek do zastavěného území do plochy 
SV – plocha smíšená obytná vesnická.

OSIT: odbor OSIT zde neplánuje žádné investiční akce.

OKD: pozemek hraničí s místní komunikací. V případě prodeje žádá prověřit hranici pozemku a případně 
oddělit část pod komunikací. OKD nemá námitek k prodeji pozemku st.p.č. 186 k.ú. Krásný Studenec.

OŽP: z hlediska životního prostředí nemá námitek k prodeji pozemku za účelem rozšíření zahrady. Není 
honebním pozemkem.

OMH: nemá námitek k prodeji části pozemku, která není místní komunikací.
Na uvedeném pozemku nerealizuje žádnou stavbu, ani v plánovaných stavbách tento pozemek nebude 
stavbou dotčen. 

Příloha: AN_186_studenec.pdf Komentář:          



Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 14.11.2023 08:00 
podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 15.11.2023 10:51 
podepsáno












